

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת
זמן שרה

אריכות ימים ושנים ...

"ויהיו חיי שרה" [כ"ג א']

המשיך ר' יוסף חיים זוננפלד ואמר שהאדם השני שהוא מקנא בו הוא - אביו של מרן ה"בית יוסף", כיצד הוא זכה לבן כזה שהאיר את הארץ ולאורו הולכים עד היום המוני בית ישראל ועל פיו יקבעו אורחות חיים...

הרי לנו גדולתם ומעלתם של חכמי ישראל, שהצדיקים חיים לאחר מיתתם יותר מבחייהם בשל התורה, המצוות והמעשים הטובים שלהם, והם ממשיכים להשפיע במשך דורות רבים...

כאשר נתבונן יותר לעומק נראה שהאדם תמיד מנסה להשאיר בעולם הזה שם וזכר לאחר מותו, אם במדליות שחוקקה בהם דמותו, או בקברים מפוארים שינציחו אותם... [בדרך כלל הדבר יותר בולט אצל אנשים גדולים, ראשי ממשלות ורמי מעלה וכדו'] כל זה נובע מהצורך שיהיו להם זכויות בעולם הבא בשל מעשיהם המרובים.

לגויים עצמם אין הסבר מה הצורך שלהם להשאיר חותם בעולם הזה שכן מה ייצא להם מכך... את מי זה צריך לעניין שבניין גורד שחקים נבנה על ידי פלוני אלמוני, והסכם שלום נעשה על ידי ממשל זה או אחר.. ובאמת כיוון שאין כוונתם לשם שמים, לא יקבלו על כך שכר [ולעתיד לבוא ירצו שכר על כך אך הקב"ה יענה להם שכל מה שעשו עשו זאת בשביל עצמם].

והנה לנו העצה כיצד משאירים חותם בעולם הזה ולזכות אף לאחר המאה ועשרים, וזה על ידי התורה, המצוות והמעשים הטובים שלומדים ממנו. כמו כן כאשר אין יודע לכתוב ספר לזיכוי הרבים שישתתף בהוצאת ספרי תלמיד חכמים כך יישאר לו זכר ושארית בעולם הזה..

והדבר הכי חשוב זה ללכת אחר דרכו של אברהם אבינו - שהקב"ה השתבח בו בכך שציווה את בניו ואת ביתו אחריו ללכת אחרי דרכי ה' לעשות צדקה ומשפט.

יהי רצון שנזכה "ללמוד וללמד, לשמור ולעשות ולקיים את כל דברי תלמוד תורתך באהבה!!"

שבת שלום ומבורך!!!

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן "כקול הלשון"
 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

פרשה זו עוסקת בפטירתה של שרה אימנו ובכל זאת היא נקראת "חיי שרה" ומדוע? הואיל ו'צדיקים במיתתם קרויים חיים'.

גם פרשת "ויחי" עוסקת בפטירתו של יעקב אבינו, ואומרים חז"ל - יעקב אבינו לא מת שצדיקים במיתתם קרויים חיים לכן לא נאמרה בהם מיתה, ואדרבה "גדולים צדיקים במיתתן יותר מבחייהם" [חולין ז].

יוצא שהצדיקים חיים וקיימים לעולם אף לאחר הסתלקותם, שכן הם משאירים בנים ותלמידים ממשיכי דרכם לדורות עולם. אף לאחר מיתת הצדיק ממשיכים ללמוד מתורתו והוא אף פעם לא נעלם מן העולם הזה ויש לו נוכחות.

הגמ' ביבמות [טז] אומרת "כל תלמיד חכם שאומרים דבר שמועה מפיו בעולם הזה שפתותיו דובבות בקבר" וכמו שנאמר בשיר השירים [ו] "דובב שפתי ישנים". כמו כן כאשר מזכירים שם של צדיק מצמידים לשמו ברכה - "זכר צדיק לברכה", ומדי שנה ביום פטירתו עולים לקברו מתפללים ונותנים צדקה לעילוי נשמתו, מזכרים במעלותיו ומתעוררים להמשיך את דרכו. ואכן גם בתפילה אנו מזכירים את האבות הקדושים "אלוקי אברהם אלוקי יצחק ואלוקי יעקב" ומתחננים לפני ה' יתברך שזכותם תגן עלינו.

אך הרשעים לא נשאר מהם כלום "ורשעים בחייהם קרויין מתים" ושם נזכר לקללה "ושם רשעים ירקב", וצאצאיהם שוכחים אותם ולא עולים אל קברם.

מסופר על ר' יוסף חיים זוננפלד צ"ל - שאמר שהוא מקנא בשני אנשים: האחד הוא בעל ה"שאגת אריה" - ששעות אחדות לפני פטירתו הוא שכב על מיטתו וכוחותיו הלכו ואזלו, הוא ביקש מהמשמשים מידי פעם בפעם מסכת אחרת לעיין בה. אחד מאנשי הקהילה רמז למשמש של הרב לתת לו את הספר "מעבר יבוק" ששם מובא תפילות ויודי לפני פטירתו של האדם, כאשר ראה בעל ה"שאגת אריה" את הספר "מעבר יבוק" החזיר אותו לשמש ואמר לו "לא רק שלעבור עבירה ממש לא היה לי זמן, גם להרהר על עבירה כל שהיא לא היה לי זמן לזה, כל ימי הייתי טרוד במשנתי ובתלמודי, ומתי יכולתי לעבור עבירות?" באדם כזה שאומר שלא חטא מימיו הוא מקנא!!

הספר

"מתיקות ועריבות התורה"

זל אחיפה אחושי גינה ולודניק

סיפורים, השקפה ולוסי וניק לויס...

נאת הרב גדעון ראובן שליט"א

לפרטים: 052-7151420



חלק ב'

עם פניני ה"אנר החיים"
 הקדוש.
 וקונטרס "בזכות נשים"
 צדקנות

"אור החיים" הקדוש על הפרשה

"ויהיו חיי שרה מאה שנה ועשרים... ושבע שנים שני חיי שרה" [כ"ג, א]

שואל ה"אור החיים" הקדוש - היה לתורה הקדושה לכתוב "ויהיו ימי שרה" למה נאמר "ויהיו חיי שרה"?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - שהצדיקים מחיים את ימיהם שכל יום המנוצל לעבודת ה' יתברך לזה אפשר לקרוא חיים אמתיים.
אך אצל הרשעים הימים הם אלו אשר מחיים אותם

פניני האלשיך הקדוש בתוך הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א.

לדעת על פי זה מה ייחוסה?
ויאמר בת מי את הגידי נא לי היש בית אביך מקום לנו ללין ותאמר אליו בת בתואל אנכי בן מלכה אשר ילדה לנחור"

מקשה האלשיך הקדוש מדוע רבקה הצדקת הרבתה בדברים ושיחה יתירה עם איש זר לה, והלא הוא שאל בת מי את, ומדוע השיבה "בן מלכה אשר ילדה לנחור"? וכמו כן יקשה על אליעזר מדוע שאל רק "בת מי את" ומה יועיל לו

מעשה שהיה...

הגמרא מספרת במסכת כתובות ס"ז: על עני שבא לפני ר' נחמיה וביקש ממנו לתת לו אוכל, שאל אותו ר' נחמיה 'במה אתה סועד את ליבך?' השיב לו 'בבשר שמן ויין ישן!' ר' נחמיה לא היו אצלו מאכלים אלו אלא רק מאכל עדשים, אמר לעני 'אין לי בביתי אלא מאכל עדשים' שאין אדם מחויב לתת יותר ממה שיש לו, ואכן בישל לו ר' נחמיה מאותם עדשים. ובשל כך שהיה אותו עני מפונק, אותו מאכל עדשים גרם לו למות... אומרת הגמ' שם 'אוי לו לנחמיה שהרג בן אדם', אבל למסקנת הגמ' היא דוחה זאת ואומרת ש-אוי לו לאדם זה שהרג את עצמו, כי הרגיל את גופו לאכול רק בשר שמן ויין ישן ולא היה צריך לפנק את עצמו במאכלים אלו שכן מדוע רבי נחמיה יכול לחיות בעדשים ואתה אינך יכול? אם כן אומרת הגמ' - הקולר תלוי בצוואר אותו עני, כל כך הרגלת את עצמך לפינוק למרות שאין באפשרותך לדעת איך מצבך יתגלגל מיום ליום, אתה אשם בהריגת עצמך!... וכאן **אנו למדים שלא ישנה אדם מאכסניה ולא ירגיל עצמו לתפנוקים מיותרים..**

בסייעתא דשמיא! יצא לאור - חלק ב'
פניני ה"אור החיים" הקדוש - וקונטרס - בזכות נשים צדקניות
איחור!
לפרטים: 052-7151420
ניתן להשיג את הספר גם בגל - פז
לינקות וזיכרון הגמרה - לא רק השקפה ולוסי זה קטן זיק איחור!!

חלק א'
"יהושע בן פרחיה ונתאי הארכלי קבלו מהם. יהושע אומר עשה לך רב, וקנה לך חבר, והווי דן את כל האדם לכף זכות בעל ה"זרע שמשון" מביא את הגמ' ברכות סד. שהיו צריכים למנות ראש ישיבה בבבל הסתפקו את מי למנות האם את ר' יוסף שהיה בקיא במשניות וברייתות או את רבה שהיה מיוחד בפולפל [סיני או עוקר הרים]. שלחו את השאלה הזאת לחכמים שבארץ ישראל ואמרו להם החכמים שעדיף למנות את ר' יוסף שהיה 'סיני' הואיל והכל צריכים לו. כאשר באו למנות את ר' יוסף לא הסכים הואיל והחזים בכוכבים אמרו לו שהוא עתיד למלוך שנתיים ולאחר מכן ימות, וחשש ר' יוסף שמא יתמנה רק לשנתיים ולאחר מכן ימות. ראו החכמים שאינו רוצה במינוי ומינוי את רבה לראש ישיבה ובאמת רבה היה ראש

נהרג הקדוש ר' שמשון חיים בן ר' נתון מיכאל נחמני זלה"ה ו"תולדות שמשון" יהי רצון שזכותו של בעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים.

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com

לתרומות ניתן לפנות לפל" - 052-7151420

לשאלות דחופות בתלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
שעות התענה: בימים א' - ה' מחשעה 18:45 עד 19:45
054-8502267